
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 02/03/2016                                ANO: VI Nº: 1277 EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

 

 

 
 

Página 1 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Sumário 
EDITAL Nº 002/2016 .......................................... 1 

LICITAÇÕES ...................................................... 1 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 8/2016 ........ 1 

CAMARA MUNICIPAL ..................................... 2 

PORTARIA N.º 006/2016 ............................... 2 

 

EDITAL Nº 002/2016 
 

EDITAL   Nº 002/2016, 2 de março de 2016. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

TORNAR PÚBLICO 
 

I   -  A convocação dos candidatos abaixo relacionados, 
aprovados em Concurso Público conforme Edital nº 
015/2012 de 16 de março de 2012; 

II  -  Os candidatos deverão  comparecer na Prefeitura 
Municipal de Céu Azul – PR, no prazo de 05 (cinco) 
dias úteis, contados a partir da data de publicação, 

obrigatoriamente munidos de todos os documentos 
comprobatórios para os cargos, conforme descrito; 

III -   O não comparecimento para atender o presente Edital e 
confirmar a aceitação da vaga, será considerado como 
desistência, e o candidato perderá o direito de 
aprovação do Concurso Público, conforme item 10.1 e 
10.2 do Edital  Nº 048/2011 de 17-11-2011. 

 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

  DANIELE BOAROLI FONTANA 
  NILCE TOMAZINI 
 
Os aprovados  deverão  apresentar cópias e originais dos 
seguintes documentos: 
 
01 - Certidão de Nascimento ou Casamento; 
02 - Identidade; 
03 - CPF; 
04 - Título de Eleitor e comprovante de votação da última 
eleição; 
05 - PIS/PASEP; 
06 - Carteira de Trabalho; 
07 - Uma fotografia 3x4; 
08 - Comprovante de Escolaridade; 

09 - Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos; 
10 - Carteira de Vacina dos filhos até 7 anos; 
11 - Declaração de Matrícula dos filhos; 
12 - Comprovante de endereço; 
13 - Cópia da última Declaração de Imposto de Renda; 
14 - Número de conta corrente no Banco Itaú; 
15 - Certificado Militar; 
16 - CNH – Categoria C para o Cargo de Operador de 
Máquina; 
17 - Registro no Conselho de Classe para os cargos de nível 
3ºgrau. 
18 - Declaração quanto ao exercício ou não de outro cargo, 
emprego ou função pública e sobre o recebimento de 
proventos decorrentes de aposentadoria, pensão e outras 
rendas; 
19 – Declaração de horário de trabalho, se possuir outro 
vínculo empregatício, para demonstração de compatibilidade 
com o horário disponível e de interesse da administração 
municipal; 
20 – Certidões negativas de antecedentes criminais fornecidas 
pela Justiça Estadual e Justiça Federal, onde o candidato 
residiu nos 5 (cinco) últimos anos.    
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, em 2 
de março de 2016. 
 
 

Jaime Luis Basso 
Prefeito Municipal 

 

LICITAÇÕES 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 8/2016 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº. 8/2016 de 29/02/2016 – Ref. Pregão 
nº. 4/2016 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): CARTER BRASIL DISTRIBUIDORA DE 
PEÇAS LTDA EPP 
OBJETO: Aquisição de peças e serviços para manutenção da 
transmissão, freio, parte hidráulica, conversor e vazamentos da 
pá carregadeira Michigan 55C ano 93/94 frota 46. 
VALOR: R$ 43.200,00 (quarenta e três mil e duzentos reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 28/06/2016 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
339030030000 2252 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES PARA 

OUTRAS 

339030390500 2270 LONAS E PASTILHAS DE FREIO 

339030399900 2271 OUTROS MATERIAIS PARA 
MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 

339039190400 2285 SERVIÇOS GERAIS DE MECÂNICA 
VEICULAR 

ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e ALDANIR OSMAR 
STUM 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 02/03/2016                                ANO: VI Nº: 1277 EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

 

 

 
 

Página 2 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

CAMARA MUNICIPAL 
 

PORTARIA N.º 006/2016 
 

PORTARIA N.º 006/16, 2 de março de 2016. 

 
Nomeia Comissão Permanente de 
Licitações do Poder Legislativo, do 
Município de Céu Azul, e dá outras 
providências. 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 

Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Federal 8.666/93, suas alterações, Lei 
Orgânica Municipal e Regimento Interno desta Casa de Leis,  
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Designar os Senhores Marcílio Antônio da Silva, 
Fernanda de Marco e Genessi Ferreira da Conceição, sob a 

presidência do primeiro, para constituir Comissão Permanente 
de Licitações do Poder Legislativo do Município de Céu Azul - 
PR. 
 
Parágrafo único. A Comissão Permanente de Licitação 

designada por esta Portaria tem por atribuições processar e 
julgar licitações, bem como os registros cadastrais dos 
fornecedores, exame da documentação e o julgamento das 
propostas encaminhadas ao Poder Legislativo, em atendimento 
às Licitações para compras, obras, serviços e alienações, e 
ainda a emissão do seu Parecer ao Presidente da Câmara 
Municipal. 
 
Art. 2º Conceder-se-á gratificação de 100% (cem por cento) ao 

Presidente e 70% (setenta por cento) aos demais membros da 
Comissão Permanente de Licitação, com exceção a Servidora 
Comissionada Fernanda de Marco, fulcro no artigo 35, da 
Resolução 003/2007, que trata do Plano de Cargos, 
Vencimentos e Carreira e Avaliação de Desempenho dos 
Servidores da Câmara Municipal de Céu Azul. 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogada as disposições em contrário. 
 
Câmara Municipal do Município de Céu Azul, 2 de março de 
2016. 

 
 

Mario Mittmann 
Presidente 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

